
 

pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  37 DEL 15/01/2026 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 146744 del 18.09.2025, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formulazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di dirigenti farmacisti di farmacia ospedaliera, con compito di 
fornire supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza, progetto “Supporto 
al CRFV” e sue integrazioni (CUP F23C23000700002) - Presa atto esiti avviso e 
assunzione n. 2 unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 2 di 8  

 
OGGETTO: Avviso pubblico n. 146744 del 18.09.2025, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formulazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di dirigenti farmacisti di farmacia ospedaliera, con compito di 
fornire supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza, progetto “Supporto 
al CRFV” e sue integrazioni (CUP F23C23000700002) - Presa atto esiti avviso e 
assunzione n. 2 unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, così 

come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con modificazioni dalla Legge 

125/2013; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare l’art. 29; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

 

VISTA la delibera di Giunta FVG n. 1507 del 31.10.2025, avente ad oggetto 

“LR 22/2019, Art. 50. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2026. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del 

S.S.R. per l’anno 2026 – assegnazione ed erogazione in via provvisoria” 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1184 del 23.12.2025, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2026 – programma e bilancio 

di previsione”, con cui è stata approvata la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2026-2028; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 3 di 8  

RICHIAMATO altresì il decreto n. 1283 del 22.11.2023, avente ad oggetto 

“Supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza – approvazione 

convenzione triennale”, con cui la Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità assegna ad ASUFC il finanziamento diretto a sostenere i 

costi delle assunzioni correlate al progetto in argomento; 

 

PREMESSO che l’ASUFC ha tra le finalità istituzionali anche quella relativa 

all’attività di ricerca; 

 

ATTESO che, come da nota in atti del Direttore SOC Politiche del Farmaco 

e Governo dei Percorsi di Appropriatezza, sussiste la necessità di reclutare 

personale con la qualifica di dirigente farmacista di farmacia ospedaliera, 

per la gestione operativa del progetto di ricerca “Supporto al CRFV” e sue 

integrazioni CUP F23C23000700002, di cui n. 1 unità da assegnare in 

posizione di comando presso la Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e 

Disabilità – Area Assistenza Farmaceutica e dispositivi medici , e n. 1 unità 

presso la SOC Farmacia S.M.M.; 

 

VISTO il nulla osta a procedere, espresso dalla Direzione Centrale Salute, 

Politiche Sociali e Disabilità con nota 15.09.2025 prot. n. 0624029/P/GEN, 

come richiesto con note ASUFC 11.05.2025 n. 72999 e 28.08.2025 n. 

134274; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 838 del 17.09.2025, con il quale è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la formulazione di 

una graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato di dirigenti 

farmacisti di farmacia ospedaliera (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: farmacista; posizione funzionale: dirigente farmacista; 

disciplina: farmacia ospedaliera; area di farmacia), con il compito di 

fornire supporto nella gestione operativa del progetto di ricerca 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 4 di 8  

“Supporto al CRFV” e per eventuali ulteriori necessità di altre 

progettualità finanziate; 

- la nota n. 164924 del 17.10.2025, con la quale il Direttore Sanitario 

ha nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e 

dell’eventuale colloquio dei candidati che hanno presentato domanda 

all’avviso; 

 

PRESO ATTO che  

- entro la data di scadenza del bando, fissata per il giorno 03.10.2025, 

sono pervenute n. 54 candidature identificate tramite il numero 

univoco “ID domanda” assegnato a ciascuna domanda dall’applicativo 

di iscrizione alla procedura, come da elenco protocollato in atti; 

- tutti i candidati iscritti all’avviso in oggetto entro la data di scadenza 

del bando sono stati ammessi a sostenere il colloquio; 

 

VISTA la nota in atti, con la quale il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane ha inviato al Direttore generale la 

graduatoria di merito, che consta di n. 19 candidati specializzandi, esitata 

dal verbale prot. n. 202880 del 22.12.2025 sottoscritto dal Gruppo di lavoro 

della selezione in argomento, depositato agli atti della suddetta SOC; 

 

DATO ATTO che, con la medesima nota, il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità 

tecnica e amministrativa della procedura selettiva, ai fini della presa d’atto 

degli esiti e dell’approvazione della graduatoria di merito da parte del 

Direttore generale; 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della selezione, approvando 

la graduatoria di merito come da allegato n. 1 al presente provvedimento di 

cui costituisce parte integrante e sostanziale, disponendo, come previsto 

dal bando trattandosi di strutture non accreditate, l’assunzione di n. 2 

candidati già specialisti, quali dirigenti farmacisti di farmacia ospedaliera 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 5 di 8  

(ruolo: sanitario; profilo professionale: farmacista; posizione funzionale: 

dirigente farmacista; disciplina: farmacia ospedaliera; area di farmacia), 

con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, a far data 

dalla decorrenza del contratto e fino al 31.12.2026; 

 

DATO ATTO che i costi dei suddetti contratti graveranno sui fondi del 

progetto di ricerca “Supporto al CRFV” e sue integrazioni CUP 

F23C23000700002, giusto decreto n. 1283 del 22.11.2023, e gli stessi 

potranno eventualmente essere rinnovati in caso di rifinanziamento del 

progetto; 

 

PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità 

all’art. 19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria finale della 

presente procedura viene esposta nell’allegato n. 1 con l’indicazione del 

nome e del cognome dei candidati, ad oggi già specialisti, dei quali viene 

decretata l’assunzione, mentre i candidati risultati idonei vengono 

individuati esclusivamente attraverso il numero ID domanda, attribuito a 

ciascun partecipante in fase di iscrizione; 

 

ATTESO che l’assunzione in argomento è diretta ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio dell’interessato è 

subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del nominando; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui ai vigenti 

contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 6 di 8  

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del 

Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 

 

1. prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 146744 del 

18.09.2025, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la 

formulazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo 

determinato di dirigenti farmacisti di farmacia ospedaliera (ruolo: 

sanitario; profilo professionale: farmacista; posizione funzionale: 

dirigente farmacista; disciplina: farmacia ospedaliera; area di 

farmacia), con il compito di fornire supporto nella gestione operativa 

del progetto di ricerca “Supporto al CRFV” e per eventuali ulteriori 

necessità di altre progettualità finanziate, di cui al verbale prot. n. 

202880 del 22.12.2025; 

 

2. prendere atto che la graduatoria di merito dei candidati consta di n. 

19 candidati, come da allegato n. 1 al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante; 

 

3. procedere all’acquisizione dei candidati utilmente collocati nella 

graduatoria di merito e ad oggi già specialisti, dott.ssa Michela 

FOSCHIATTI, con contestuale messa a disposizione in posizione di 

comando a tempo pieno presso la Direzione Centrale Salute, Politiche 

Sociali e Disabilità – Area Assistenza Farmaceutica e dispositivi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 7 di 8  

medici, e dott.ssa Tatiana SCANDIUZZI PIOVESAN, da assegnare alla 

SOC Farmacia S.M.M., quali dirigenti farmacisti di farmacia 

ospedaliera (ruolo: sanitario; profilo professionale: farmacista; 

posizione funzionale: dirigente farmacista; disciplina: farmacia 

ospedaliera; area di farmacia), con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato e pieno, a far data dalla decorrenza del contratto 

e fino al 31.12.2026;  

 

4. dare atto che i costi dei suddetti contratti graveranno sui fondi del 

progetto di ricerca “Supporto al CRFV” e sue integrazioni CUP 

F23C23000700002, giusto decreto n. 1283 del 22.11.2023, e gli 

stessi potranno eventualmente essere rinnovati in caso di 

rifinanziamento del progetto; 

 

5. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio, il 

trattamento economico previsto dai vigenti contratti collettivi 

nazionali di lavoro per l’area sanità per il posto di dirigente 

farmacista di farmacia ospedaliera (ruolo: sanitario; profilo 

professionale: farmacista; posizione funzionale: dirigente farmacista; 

disciplina: farmacia ospedaliera; area di farmacia), di cui al vigente 

C.C.N.L. dell’area sanità; 

 
6. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro. 

 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  37 del 15/01/2026 
 

Atto n. 37 del 15/01/2026  Pag. 8 di 8  

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 37 del 15/01/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 15/01/2026 13:45:00
IMPRONTA: 4285387F1850E42B11661F2A06D6B62EE0097EBF7B4DA22F53F015225E55DF57
          E0097EBF7B4DA22F53F015225E55DF57CA56B46C428A24ABF0A3BF6C560732BB
          CA56B46C428A24ABF0A3BF6C560732BB19046169DD7C79A487900FD01B011EF6
          19046169DD7C79A487900FD01B011EF69FA7E25BA84F9392EB9BBA68B3265B51

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 15/01/2026 13:48:51
IMPRONTA: 9DDAFBF249D23C9BFF203196BFDFD74E773FA0B9AC50ACBE154AEEC30AC21C89
          773FA0B9AC50ACBE154AEEC30AC21C89EC06E5F29DBE82E66FA3574B71DF0F2B
          EC06E5F29DBE82E66FA3574B71DF0F2B455CB6D42D7DADCB1B11DCE27A128C97
          455CB6D42D7DADCB1B11DCE27A128C97C67BE1182A2C5D0790B9009EE67D2D17

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 15/01/2026 14:05:29
IMPRONTA: A0AD0298F1E7E76DDACF829A81A6EE515503FFDDB249F1FCA87D367316B52483
          5503FFDDB249F1FCA87D367316B524839AA85C0F30BFE22E3D9383E2DCD5027D
          9AA85C0F30BFE22E3D9383E2DCD5027D03C34A82BEC56A652779CFB220D7823E
          03C34A82BEC56A652779CFB220D7823E5DEB0953F3DEFA406E385F41CFCA9F33

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/01/2026 14:12:19
IMPRONTA: 24C911115BC25D14F61785CF478ED49AD9E2E315D01C4FDAF197AA6EF4FAE666
          D9E2E315D01C4FDAF197AA6EF4FAE6664B5BB96C466E201C92D491DEC998D447
          4B5BB96C466E201C92D491DEC998D447F675673FA939BE403815481AC789E12E
          F675673FA939BE403815481AC789E12E13C7F40E498240BFB04FBBD867B4FFE2


